

Rala Stål ApS

Norgesvej 1, 9560 Hadsund

CVR-nr. 27 60 57 53

Årsrapport

1. januar - 31. december 2021

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 24. maj 2022.

Steen Ankjær Langberg
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2021	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	12

Selskabsoplysninger

Selskabet	Rala Stål ApS Norgesvej 1 9560 Hadsund
	Telefon: 96680060 Telefax: 96680061
	CVR-nr.: 27 60 57 53 Stiftet: 19. februar 2004 Hjemsted: Norgesvej 1, 9560 Hadsund Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Jesper Lind Simonsen, Direktør Steen Ankjær Langberg, Direktør
Revision	Kvist & Jensen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Bankforbindelse	Spar Nord

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Virksomhedens væsentligste aktiviteter er produktion af specialemner i stål samt laser- og vandskæring.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 14.310 t.kr. mod 11.816 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 865 t.kr. mod 356 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2021</u>	<u>2020</u>
Bruttofortjeneste	14.309.503	11.816.019
1 Personaleomkostninger	-12.581.446	-10.675.909
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-448.475	-606.721
Driftsresultat	1.279.582	533.389
Andre finansielle indtægter	15.803	6.701
Øvrige finansielle omkostninger	-159.712	-75.559
Resultat før skat	1.135.673	464.531
Skat af årets resultat	-271.074	-108.198
Årets resultat	864.599	356.333
Forslag til resultatdisponering:		
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	500.000	0
Udbytte for regnskabsåret	250.000	0
Overføres til overført resultat	114.599	356.333
Disponeret i alt	864.599	356.333

Balance 31. december

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2021</u>	<u>2020</u>
Anlægsaktiver		
Grunde og bygninger	0	4.179.053
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3.414.991	2.423.598
Materielle anlægsaktiver i alt	3.414.991	6.602.651
Anlægsaktiver i alt	3.414.991	6.602.651
Omsætningsaktiver		
Råvarer og hjælpematerialer	7.034.405	4.127.208
Varer under fremstilling	1.594.905	1.982.912
Varebeholdninger i alt	8.629.310	6.110.120
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	10.219.755	3.187.659
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	77.310	0
Andre tilgodehavender	58.663	27.275
Periodeafgrænsningsposter	73.959	438.782
Tilgodehavender i alt	10.429.687	3.653.716
Omsætningsaktiver i alt	19.058.997	9.763.836
Aktiver i alt	22.473.988	16.366.487

Balance 31. december

Passiver		
Note	2021	2020
Egenkapital		
Virksomhedskapital	126.000	126.000
Overført resultat	4.474.230	4.359.631
Foreslået udbytte for regnskabsåret	250.000	0
Egenkapital i alt	4.850.230	4.485.631
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	164.378	276.720
Hensatte forpligtelser i alt	164.378	276.720
Gældsforpligtelser		
Ansvarlig lånekapital	1.800.000	1.800.000
Gæld til realkreditinstitutter	0	896.332
Langfristede gældsforpligtelser i alt	1.800.000	2.696.332
Kortfristet del af langfristet gæld	0	119.219
Gæld til pengeinstitutter	8.719.958	4.114.992
Leverandører af varer og tjenesteydelser	5.329.366	1.679.842
Selskabsskat	168.454	115.670
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	214.962	0
Anden gæld	1.226.640	2.878.081
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	15.659.380	8.907.804
Gældsforpligtelser i alt	17.459.380	11.604.136
Passiver i alt	22.473.988	16.366.487

2 **Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**3 **Eventualposter**

Egenkapitalopgørelse

	Virksomhedskapital	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2020	126.000	4.003.298	400.000	4.529.298
Udloddet udbytte	0	0	-400.000	-400.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	356.333	0	356.333
Egenkapital 1. januar 2021	126.000	4.359.631	0	4.485.631
Årets overførte overskud eller underskud	0	114.599	250.000	364.599
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	500.000	0	500.000
Udloddet ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	-500.000	0	-500.000
	126.000	4.474.230	250.000	4.850.230

Noter

	<u>2021</u>	<u>2020</u>
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	10.979.975	9.535.254
Pensioner	1.612.447	1.387.900
Andre omkostninger til social sikring	220.338	237.834
Personaleomkostninger i øvrigt	-231.314	-485.079
	<u>12.581.446</u>	<u>10.675.909</u>
 Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	 <u>31</u>	 <u>29</u>

2. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har stillet selvskydner kaution overfor Norgesvej 1 ApS. Gælden andrager t.kr 4.979.

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 8.720 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 7.500 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

Varebeholdninger	7.034 t.kr.
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	9.250 t.kr.
Driftsinventar og driftsmateriel	2.098 t.kr.

3. Eventualposter**Eventualforpligtelser**

Selskabet har indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 211 t.kr. Leasingkontrakterne har en samlet restleasingydelse på 806 t.kr.
